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„Budują nowe barykady. Pomagamy przewrócić 
tramwaj. Niemcy atakują coraz większymi siłami.  
Jeden z dowódców barykad twierdzi nawet, że Sta-
rówka jest odcięta od Śródmieścia i ze wszystkich 
stron okrążona. Na Rynku Starego Miasta urucho- 
miono megafony, które podają najnowsze wiado-
mości i zarządzenia dowództwa. Do naszego pluto-
nu znów przybyło dwóch mikrusów – Julek i Dzidek.  
Kilkunastoletnie szkraby tak długo molestowały 
Smagę i łaziły za nim wszędzie, aż wreszcie zgodził 
się ich przyjąć. Zostali uzbrojeni w butelki z ben-
zyną. Teść, któremu przydzielono ich do drużyny, 
sarkał strasznie i powiedział, że do kitu z takim woj-
skiem, ale rozkaz Smagi święta rzecz, zwłaszcza że 
chłopcy wyglądają bojowo. Jak się okazuje, koledzy 
Dyzia, Zbyszka i Małego Henia z Ulrychowa. Dyzio 
proponuje nawet, aby z ulrychowiaków stworzyć 
oddzielną drużynę”1– to jedno z powstańczych 
wspomnień Stanisława Komornickiego, autora 
książki „Na barykadach Warszawy”. Jeden z owych 
młodych ludzi to Dzidek Warszawiak, patron ulicy 
w Międzylesiu. Właściwie nazywał się Zdzisław 
Jan Halweg. Urodził się 27 grudnia 1929 roku  
w Milanówku jako syn Karola Oskara Halwega  
i Zofii Anny z domu Moenke. Jego siostra, Halina 
Halweg „Dziczka” (ur. 1 grudnia 1918 r. – zm. 14 mar- 
ca 2018 r.), również brała udział w Powstaniu 
Warszawskim jako sanitariuszka. W 1933 roku ro-
dzina zamieszkała na Ulrychowie na Woli. Jeszcze 
przed wojną podjął naukę w Publicznej Szkole 
Powszechnej nr 101 im. Mikołaja Reja, a w latach 
1942-1944 kontynuował ją na tajnych kompletach 

w gimnazjum imienia tego samego 
patrona. We wrześniu 1939 r. przyłą-
czył się do akcji pomocy dla żołnierzy, 
a w 1943 roku został członkiem wol-
skiego oddziału Szarych Szeregów. 
Zajmował się kolportażem „Biuletynu 
Informacyjnego” i przenosił broń ukry-
tą w wydrążonych bochenkach chleba. 
Razem z kolegami prowadził musztrę 
i zajęcia na orientację w terenie, któ-
re odbywały się głównie na terenie 
Cmentarza Prawosławnego. Podczas 
Powstania Warszawskiego dostał się do 
2 Plutonu Szturmowego Zgrupowania 
„Róg” AK, w którego szeregach walczył 
na Starym Mieście. Jako jeden z ostat-
nich w nocy z 1 na 2 września 1944 roku przeszedł 
kanałami ze Starego Miasta i wydostał się włazem 
u zbiegu ulic Nowy Świat i Wareckiej. Przez kilka 
dni walczył na Powiślu, bronił barykady przy ulicy 
Foksal, a następnie przez Południowe Śródmieście 
przedostał się na Czerniaków. Znalazł się wówczas 
w szeregach walczącego tam Zgrupowania „Kry-
ska”. Wraz z towarzyszami – między innymi Stani-
sławem Komornickim – przedostał się kajakiem 
przez Wisłę na praski brzeg, gdzie stacjonowało 
wojsko 1 Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. 
Mieli przedstawić położenie powstańców i zamel-
dować o konieczności pilnej ewakuacji rannych. 
Został wówczas ciężko ranny w nogę, w wyniku 
czego przez kilka miesięcy nie mógł uczestniczyć 
w walce. Odznaczono go Krzyżem Walecznych. 
Po powrocie do zdrowia wstąpił do 2 Armii Woj-
ska Polskiego i został awansowany do stopnia 
kaprala. Poległ podczas walk pod Budziszynem 

24 kwietnia 1945 roku: „Z dawnego plutonu Smagi 
znalazł się też w wojsku Zdzisław Jan Halweg, mło-
dziutki Dzidek, ostatni ze słynnej piątki z Ulrychowa, 
który został ranny w czasie naszej pierwszej prze-
prawy przez Wisłę. […] Figuruje na liście żołnierzy  
2 armii poległych 24 kwietnia 1945 roku w bitwie  
pod Budziszynem”2. Jego grób znajduje się na cmen-
tarzu Ewangelicko-Augsburskim w Warszawie.

1 S. Komornicki, Na  barykadach Warszawy,  
Warszawa 1973, s. 39.

2 Ibidem, s. 191.
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Dzidek Warszawiak z Ulrychowa
Patroni naszych ulic 

Edukacja ekologiczna jest podstawą w kształtowaniu postaw młodego człowieka. 
Świadome segregowanie odpadów, szacunek do otaczającej przyrody i środowiska 
powinny stanowić składową część życia każdego człowieka. Z pomysłem wyrobienia 
nawyku segregacji i recyklingu wyszła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 109 
w Warszawie - „Jestem EKO - SP109”. Wszystko w ramach kampanii edukacyjnej  
AURAEKO - Dobre Rady na Elektroodpady.

Wszelkiego rodzaju baterie i akumulatory towarzyszą nam w każdej dziedzinie ży-
cia codziennego. Możemy je znaleźć w zegarkach, zabawkach, smartfonach, aparatach 
fotograficznych czy też w  sprzętach RTV. Nie jesteśmy świadomi, jak bardzo szkodliwe 
dla nas i dla środowiska są zużyte/rozładowane baterie. Należy wiedzieć, że także bate-
rie mają swoje miejsce podczas procesu segregacji. Musimy je wyrzucać do specjalnie 
oznaczonych pojemników.
Dlaczego należy zbierać baterie?7
Aby bateria mogła działać, a napięcie zostało w niej wytworzone, muszą zachodzić 
w niej reakcje chemiczne, w których czynny udział biorą niebezpieczne pierwiastki 
tj.: rtęć, ołów, kadm, lit. Takie związki chemiczne są bardzo szkodliwe dla człowieka  
i środowiska.
Warto wiedzieć, że:
Polacy rocznie zużywają ok. 240 milionów jednorazowych baterii. Jedna bateria guzi-
kowa jest w stanie skazić 1 m3 gleby i zatruć ok. 400 litrów wody. 

Program „Zbiórka baterii” organizowany przez Jestem EKO - SP109
Wszystkie pierwiastki, które są w składzie baterii, są trujące. 

Ołów jest przyczyną wielu chorób, a zwłaszcza umysłowych. Na-
gromadzenie ołowiu w organizmie prowadzi do bezpłodności. 

Odkładający się głównie w wątrobie i nerkach kadm prowadzi do anemii i nadciśnienia. 
Rtęć do organizmu dostaje się zarówno przez przewód pokarmowy, jak i przez drogi od-
dechowe. Może powodować zmiany nowotworowe. Objawy toksyczne są powodowane 
również przez lit, którego nadmiar jest powodem zbyt dużej przemiany materii.
Gdzie możemy znaleźć baterie?
Jednorazowe baterie znajdziemy wszędzie tam, gdzie możemy zauważyć światło, 
dźwięk. Może to być dziecięca zabawka, aparat fotograficzny, kartka urodzinowa czy 
sprzęt kuchenny. W wielu przypadkach baterie te nie podlegają wymianie i cały pro-
dukt musi ulec utylizacji. 
Każda bateria ma znaczenie!
Nawet najmniejsza bateria jest niebezpieczna dla Ciebie i otaczającego środowiska. 
Twoja decyzja o zbieraniu zużytych baterii pomoże w ochronie przyrody i przyszłych 
pokoleń. Przy wyrzucaniu śmieci pamiętaj o segregacji baterii, nawet tych najbardziej 
ukrytych.

Przekaż nam swoje zużyte baterie i szukaj naszych specjalnie oznaczonych  
pojemników w Twojej okolicy!!!

Jeśli w Waszej szkole lub w Waszej okolicy nie ma jeszcze pojemnika na baterie, to pro-
simy o kontakt: jestemekosp109@gmail.com lub facebook.com//jestemEKOsp109/

Łukasz Sikorski
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10 maja mija termin składania 
nowych deklaracji za odpady 
komunalne. Jeżeli jeszcze Pań-
stwo tego nie zrobili, to zachę-
cam do złożenia ich. Jak można 
tego dokonać:

Deklarację można złożyć za 
pośrednictwem strony https://
warszawa19115.pl/ (deklara-

cję możesz wypełnić online, a następnie podpi-
sać ją elektronicznie Profilem Zaufanym i złożyć  
przez ePUAP).

Profil zaufany założysz: 
•	 za	pomocą	bankowości	elektronicznej
•	 przez	stronę		https://www.pz.gov.pl/
•	 przez	Envelo	-	Grupa	Poczty	Polskiej:	 	https://

www.envelo.pl/profil-zaufany-epuap/
•	 za	 pomocą	 nowego	 dowodu	 osobistego 

(e-dowód).
Ewentualnie deklaracje w formie papierowej 

można przesłać na adres Urzędu, ul. Żegańska 1, 
04-713 Warszawa.

 Nie masz drukarki? 
W Wawerskim Centrum Kultury (ul. Żegań-

ska 1A) przygotowaliśmy specjalne stanowisko, 
gdzie	 za	 pomocą	maila	 lub	 pendrive’a	możesz	
samodzielnie wydrukować deklarację, korzystając  
z drukarki na miejscu.

TERMINY I MIEJSCA ZŁOŻENIA DEKLARCJI 
ZA ODPADY KOMUNALNE:

Nową deklarację należy złożyć w terminie od  
1 kwietnia do 10 maja 2021 r. w Wawerskim Centrum 

Z prac Rady Dzielnicy

Koleje Mazowieckie, które od 15 lat wożą pasażerów na te-
renie aglomeracji warszawskiej oraz po torach wojewódz-
twa mazowieckiego, w ciągu tych minionych lat, - w ob-
szarach takich jak tabor, siatka połączeń- dokonały wielkiej 
i pozytywnej zmiany, którą widzimy naocznie, chociażby 
w obszarze Warszawskiego Węzła Kolejowego. Chciałbym 
jednak skupić się na pewnym aspekcie, który nadal nie 
został rozwiązany. 

Każdy z czytelników na pewno widział, jak - szczególnie 
rano - na początku składu ustawiają się kolejki pasażerów  
z zamiarem zakupu biletu u kierownika pociągu. Są one 
czasem tak długie, że niektórzy dostają swój bilet w poło-
wie trasy - wynika to z ilości osób oczekujących. Nierzadko 
też oczekiwanie wydłuża fakt, że kierownik pociągu kontro-
luje bilety w całym pociągu. W przypadku pasażerów, któ-
rzy jadą na bardzo krótkich odcinkach, np. Józefów - W-wa 
Falenica, jest to darmowa podróż. Wszystko przez to, że 
odchodzi się od tradycyjnego sposobu sprzedaży biletów, 
tj. w kasie. Bo za drogo, bo nie opłaca się bo... itd. 

Przewoźnik na przestrzeni 15 lat wprowadził różne za-
stępcze sposoby sprzedaży biletów - biletomaty, później 
kanał sprzedaży internetowej, a obecnie kanał sprzedaży 
przez aplikacje mobilne- np. Skycash. To jednak za mało.  
Z dostawami nowych pojazdów z siedleckich zakładów Sta-
dlera wiązano nadzieję, że będą w nich biletomaty, które 
dodatkowo ułatwiłyby sprzedaż biletów. Tak się jednak nie 

stało (pisałem o tym w numerze z października 2020r) – 
zamontowano tam tylko kasowniki ZTM. Ja się tak łatwo 
nie poddałem. Któregoś dnia, pod wpisem spółki na Face-
book’u, gdzie reklamowany był mobilny kanał sprzedaży 
biletów napisałem, że ten kanał jest bardzo dobry, ale war-
to by było zainwestować w montaż biletomatów. 

Odpowiedź od spółki dostałem drogą wiadomości 
prywatnej, w dniu następnym. Cytuję: „Szanowny Panie, 
uprzejmie informujemy, iż Spółka „Koleje Mazowieckie – 
KM” nie planuje montażu urządzeń samoobsługowych na 
pokładzie pociągu.

Jako przewoźnik rozwijamy kanały dystrybucji, które 
mają umożliwić zakup biletu przed wejściem do pociągu. 
Obecnie rozszerzamy kanały sprzedaży mobilnej, przy jed-
noczesnym zachowaniu stacjonarnych punktów obsługi 
oraz biletomatów stacjonarnych, tak aby umożliwić zakup 
biletów na przejazdy pociągami Spółki każdej grupie spo-
łecznej korzystającej z naszych usług (w 2020 r. część urzą-
dzeń samoobsługowych została dostoswana do potrzeb 
osób o ograniczonej możliwości poruszania się).”

Ta odpowiedź była zaskakująca. Nie i koniec. Zapytałem 
się kiedy w takim razie nasza linia doczeka się biletomatów 
stacjonarnych – chociażby na odcinku do Otwocka?

Przewoźnik odpowiedział w następujący sposób: „Dzień 
dobry, uprzejmie informujemy, że podczas przygotowania 
do kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego 

sprzedaży biletów za pośrednictwem samoobsługowych 
automatów Spółka KM dokona analizy sprzedaży we wska-
zanych przez Pana lokalizacjach i podejmie stosowne decy-
zje w zakresie ewentualnego posadowienia biletomatów.” 

W takim momencie logiczne byłoby zapytać, czy chociaż 
będzie więcej kasowników ZTM w pojazdach Kolei Mazo-
wieckich. Oto odpowiedź: „Odpowiadając na Pana drugie 
pytanie, uprzejmie informujemy, iż Spółka „Koleje Mazo-
wieckie – KM” nie planuje zwiększenia liczby kasowników 
ZTM w obecnie użytkowanych pojazdach. Jednocześnie 
zaznaczamy, że we wszystkich nowo dostarczanych pojaz-
dach ER160 będą montowane kasowniki ZTM.”

Podsumujmy więc, co oznaczają dla nas te dwie  
odpowiedzi.

Koleje Mazowieckie nie będą montować w swoich po-
jazdach biletomatów. Pasażerowie kupujcie przez internet, 
telefon, u kierownika lub tam, gdzie jest jeszcze kasa bile-
towa. Biletomaty stacjonarne będą dopiero, kiedy przewoź-
nik zobaczy zasadność ich postawienia na podstawie wyni-
ków sprzedaży w poszczególnych miejscach oraz sprawdzi 
możliwość montażu.

Kasowniki ZTM są tylko w pojazdach EN76, które kursu-
ją najczęściej na linii RL (W-wa Lotnisko Chopina - Modlin) 
oraz w najnowszych pojazdach ER160. W pozostałych po-
jazdach kasowników NIE BĘDZIE. 

Na koniec powiem tak: staram się obiektywnie oceniać 
plusy i minusy polskiej kolei i uważam, że problem sprze-
daży biletów w spółce Koleje Mazowieckie wciąż pozostaje 
nierozwiązany 

Kamil Oroń

Koleje Mazowieckie i uciążliwy zakup biletu w pociągu

Kultury (obok urzędu dzielnicy), ul. Żegańska 1A, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-
16:00 lub w dodatkowym punkcie: 08.05.2021  
w godzinach od 9:00 do 14:00 – Kulturoteka,  
ul. Walcownicza 2.

1 kwietnia 2020 roku ruszył Narodowy Spis Po-
wszechny i potrwa do 30 czerwca br. Odbywa 
się on co 10 lat - ostatni odbył się w 2011 roku.

Spis Powszechny dostarcza urzędom statystycz-
nym szczegółowych informacji o liczbie ludności 
i jej rozmieszczeniu, strukturze demograficznej i 
zawodowej, sytuacji ekonomicznej i społecznej 
gospodarstw domowych wraz z informacją o ich 
warunkach mieszkaniowych.

Obowiązkiem spisowym są objęte osoby fi-
zyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające  
w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszka-
nych pomieszczeniach nie będących mieszkania-
mi na terenie Polski, osoby fizyczne niemające 
miejsca zamieszkania. Obowiązkowi spisowemu 
podlegają również mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane 
pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

Jak się spisać?
Możemy wybrać najdogodniejszą dla siebie formę: 
przez internet, telefonicznie, bezpośrednio. Najbez-
pieczniejsze i najszybsze jest skorzystanie z aplikacji 
spisowej na stronie internetowej Narodowego Spi-
su	Powszechnego	-	adres	strony	www:	spis.gov.pl.	

Osoby, które nie mają w domu komputera  
i internetu, mogą zgłosić się do urzędu dzielnicy 
i skorzystać z punktu do samospisu internetowe-
go. Przez infolinię 22 279 99 99 można spisać się 
telefonicznie.  

Rachmistrzowie spisowi będą zbierać informa-
cje na dwa sposoby: poprzez wywiad telefoniczny 
i – jeśli pozwolą na to warunki epidemiczne – bez-
pośrednio. Aby potwierdzić tożsamość rachmi-
strza wystarczy: 
•	 skontaktować	się	z	infolinią	spisową	–	22 279 99 99 
•	 skorzystać	 z	 aplikacji	„Sprawdź	 rachmistrza”	 

na	stronie	gov.pl	
•	 sprawdzić	rachmistrza	na	stronie	internetowej	

Urzędu Statystycznego w Warszawie
Ja już się spisałem i zachęcam do tego samego 

też Czytelników „WS”.
W związku z panującą pandemią COVID-19 

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecz-
nictwa Otwartego Warszawa - Wawer zatrudni  
w trybie pilnym do Masowych Punktów Szczepień 
p. COVID-19 następujące osoby:
1.  Pielęgniarki/Pielęgniarzy
 Termin składania CV: 30.04.2021 r.
2.  Rejestratorki/Rejestratorów
 Termin składania CV: 30.04.2021 r.
3.  Ratowników medycznych
 Termin składania CV: 30.04.2021 r.
4.  Pracownika na stanowisko ochroniarza
 Termin składania CV: 30.04.2021 r.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
telefonu 22 59 00 932. Jeżeli znają Państwo osoby, 
które chciałaby wspomóc Samorząd w walce z wiru-
sem, to prosimy o przekazanie informacji właściwym 
osobom. W przypadku pytań zachęcamy do kontak-
tu telefonicznego. Razem możemy zdziałać więcej.

Z życzeniami zdrowia dla Czytelników WS

Łukasz Kubik 
radny dzielnicy Wawer



całą Radę Dzielnicy – 
wszystkie trzy sprawoz-

dania zostały przyjęte pozytywnie, żaden radny 
nie głosował przeciwko, w przypadku SPR uchwa-
ła przyjęta została prawie jednogłośnie (1 radny 
się wstrzymał), a już uchwała opiniująca działal-
ność OPS – uznawanego dość powszechnie przez 
radnych za najlepszy w Warszawie – jednomyślnie.

Z inicjatywy własnej Zarządu Dzielnicy burmi-
strzowie przedstawili na sesji wizję rozwoju bu-
downictwa mieszkaniowego w naszej dzielnicy. 
Zarówno komunalnego, jak i społecznego dla 
nieco bardziej zamożnych mieszkańców. Radni 
zasadniczo dobrze przyjęli przedstawioną kon-
cepcję, werbalnie zgadzając się na rozwój budow-
nictwa tzw. mieszanego komunalno-społecznego. 
Na wyrażony przez Zarząd dylemat: czy podążać  
w kierunku wysokiego budownictwa wieloro-
dzinnego (tańszego, przynoszącego jednora-
zowo więcej mieszkań, ale z kolei nieleżącego  
w specyfice jednorodzinnej zabudowy Wawra  
i w związku z tym budzącego społeczne opory), 
czy segmentowego (niższej, szeregowej zabudo-
wy z prefabrykatów, niskoemisyjnej, opartej na 
odnawialnych źródłach energii, ale za to droższej 
i „dającej” zdecydowanie mniej mieszkań jedno-
razowo), gremialną odpowiedzią była: elastycz-
ność. Podsumowujący dyskusję burmistrz Wawra 
Norbert Szczepański wyraził zadowolenie z pozy-
tywnej oceny koncepcji, zaznaczając przy okazji, 
że to dopiero początek dyskusji. Dyskusji, która  
z pewnością będzie miała swoje wymierne efekty.

Okiem przewodniczącego rady – Kwiecień 2021 Ostatnim merytorycznym akcentem XXXI sesji 
było jednogłośne przyjęcie stanowiska, w którym 
występujemy do Prezydenta Miasta Stołecznego 
Warszawy o przystąpienie do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w kwartale ulic: Chodzieska 
– Skalnicowa – Wał Miedzeszyński – Trakt Lubelski. 
Stanowisko zgłoszone zostało do harmonogramu 
sesji przez kluby radnych Koalicji Obywatelskiej  
i Samorządu Wawer. Dla prawnego porządku pro-
cedowania złożone zostało i przedyskutowane 
na posiedzeniu właściwej merytorycznie Komisji 
Rozwoju (zyskując również jednogłośną uchwałę).  
W imieniu wnioskodawcy to mi przypadło zadanie 
przedstawienia projektu stanowiska i jego uzasad-
nienia – nieskromnie przyznam w tym momencie,  
iż stanowisko powstało z mojej inicjatywy. W krót-
kich, żołnierskich słowach: miejscowych planów 
mamy cały czas stanowczo zbyt mało w dynamicz-
nie rozbudowującym się Wawrze. Kwartał ulic na po-
łudnie od ul. Chodzieskiej cieszy się sporym zainte-
resowaniem zarówno inwestorów indywidualnych, 
jak	i	firm	developerskich.	A	jest	to	obszar	porolniczy,	
torfowiskowy, na tyle jeszcze dziewiczy, że uchwa-
lenie dla niego planu miejscowego pozwoli na sca-
lenia gruntów, wytyczenie ulic, miejsc użyteczno-
ści publicznej, a co jeszcze ważniejsze – zastopuje 
zabudowę tzw. łanową, tak charakterystyczną dla 
zachodnich osiedli naszej dzielnicy (Zerznia i Nad-
wiśla). Stąd całkowicie zrozumiałe było dla mnie 
jednomyślne poparcie Rady dla stanowiska. I jest to 
kolejny, mały, prawie niezauważalny, ale jednak krok 
w kierunku rozwoju naszego Wawra.

Michał Żebrowski

XXXI sesję Rady Dzielnicy  
Wawer m.st. Warszawy po-
prowadziłem w dniu 14 
kwietnia 2021 r. Sesja, tra-
dycyjnie już, ze względów 
pandemicznych, odbyła się 

online, uczestniczyli w niej wszyscy radni. Pod-
czas obrad Rada Dzielnicy przyjęła pozytywnymi 
uchwałami sprawozdania z działalności w 2020 r. 
wawerskich instytucji: Samodzielnej Poradni Ro-
dzinnej, Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu 
Gospodarowania	 Nieruchomościami.	 Działalność	
każdej z nich w tym trudnym minionym roku sku-
piona była, siłą rzeczy, z jednej strony – na przy-
stosowaniu się do nowej sytuacji, a z drugiej – na 
pomocy mieszkańcom, często w zdwojony oko-
licznościami sposób. Dla przykładu: Samodzielna 
Poradnia Rodzinna – jedna z trzech w Warszawie 
publicznych placówek świadczących pomoc tera-
peutyczną mieszkańcom w każdej grupie wieko-
wej i parom – spróbowała sesji terapeutycznych 
online. Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. podwoił 
wysiłki na rzecz dostarczania żywności i innych 
produktów pierwszej potrzeby mieszkańcom. 
Zakład	 Gospodarowania	 Nieruchomościami	 ze	
szczególnym pietyzmem zajął się m.in. dezyn-
fekcją miejsc publicznych, takich jak na przykład 
place zabaw. Działania te docenione zostały przez 

XXXI sesja Rady 
Dzielnicy Wawer

Urząd Dzielnicy Wawer serdecznie zaprasza do 
udziału w tematycznych szkoleniach dla rodzi-
ców mieszkających w dzielnicy Wawer. Spotka-
nia poświęcone są tematom aktualnym w rze-
czywistości edukacji zdalnej i są całkowicie bez-
płatne. W trakcie można zadawać pytania i brać 
aktywny udział w ćwiczeniach proponowanych 
przez prowadzącego. 

Tematy spotkań:
•	 Zachowania	autodestrukcyjne	
•	 Jak	mówić	NIE	z	czystym	sumieniem?	

•	 Współpraca	rodzice-szkoła:	narzędzia	komuni-
kacji i współpracy

•	 Radzenie	sobie	ze	stresem	egzaminacyjnym
•	 Budujemy	wspólnotę	szkolną
•	 Internetowe	sposoby	na	nudę

Spotkania prowadzone są dzięki współpra-
cy Urzędu Dzielnicy z Fundacją Instytut Edu-
kacji Pozytywnej. Więcej informacji na stronie: 
www.wawer.instytutep.pl.

Aleksandra Słowińska

Nową deklarację należy złożyć do 
10 maja 2021 r.
 JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ:

1. Deklarację można złożyć za pośrednictwem 
strony https://warszawa19115.pl/ (deklarację mo-
żesz wypełnić online, a następnie podpisać ją ele- 
ktronicznie za pomocą Profilu Zaufanego i złożyć  
przez ePUAP).

Profil zaufany założysz:
•	 za	pomocą	bankowości	elektronicznej
•	 przez	stronę https://pz.gov.pl/pz/index

•	 przez	Envelo	-	Grupa	Poczty	Polskiej:	https://www.
envelo.pl/profil-zaufany-epuap/

•	 za	pomocą	nowego	dowodu	osobistego	(e-dowód),

Deklarację w formie papierowej można przesłać  
na adres Urzędu, ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa.

 Nie masz drukarki? 
W Wawerskim Centrum Kultury (ul. Żegańska 1A)  

przygotowaliśmy specjalne stanowisko, gdzie  
za	 pomocą	 maila	 lub	 pendrive’a	 możesz	 samo- 
dzielnie wydrukować deklarację, korzystając  
z drukarki na miejscu.

TERMINY I MIEJSCA ZŁOŻENIA DEKLARCJI ZA 
ODPADY KOMUNALNE:
Nową deklarację należy złożyć w terminie od 1 kwietnia 
do 10 maja 2021 r. w Wawerskim Centrum Kultury (obok 
Urzędu Dzielnicy), ul. Żegańska 1A, od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8:00-16:00 lub w dodatkowych 
punktach, w których deklarację można złożyć  w wyzna-
czonych terminach w godzinach od 9:00 do 14:00.

Wybierz punkt najbliżej swojego domu:
•	 10.04.2021	–	Wawerskie	Centrum	Kultury,	 

ul. Żegańska 1a
•	 17.04.2021	–	Wawerskie	Centrum	Kultury,	 

ul. Żegańska 1a
 Kulturoteka, ul. Powojowa 2
•	 24.04.2021	–		Kulturoteka,	ul.	Błękitna	32
•	 08.05.2021	–	Kulturoteka,	ul.	Walcownicza	2

Aleksandra Słowińska

Na teReNie miasta stOłecZNegO WaRsZaWy ZmieNia się 
spOsób NalicZaNia Opłat Za ODpaDy KOmuNalNe

Szkolenie dla rodziców
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ZAPRASZAMY DO NASZYCH SPECJALISTÓW  
w KOLMED

Doskwierają Ci problemy związane z uzależnieniami, 
lękami, zaburzeniami osobowości, depresją?
Lek. JUSTYNA ZAORSKA (lekarz specjalizujący się w dzie- 
dzinie psychiatrii dorosłych). Absolwentka I Wydziału Le-
karskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Od 
czasów studenckich zaangażowana w działalność nau-
kową, aktualnie doktorantka w Klinice Psychiatrycznej 
WUM. Pracuje w Oddziale Ogólnopsychiatrycznym Szpitala 

Nowowiejskiego w Warszawie. Doświadczenie zdobywała 
także pracując jako lekarz w Zakładzie Opiekuńczo-Lecz- 
niczym im. Sue Ryder w Warszawie oraz na stażach  
w Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Poradni Lecze- 
nia Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu oraz  
w Oddziale Detoksykacyjnym od Narkotyków. Prowadzi  
zajęcia dydaktyczne dla studentów Warszawskiego Uniwer- 
sytetu Medycznego.

PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO dla DOROSŁYCH

PRACOWNIA ENDOSKOPII w KOLMED
Badania i zabiegi w Pracowni Endoskopii KOLMED, wykonuje specjalista dr n. med. MACIEJ 
KIERZKIEWICZ, Ordynator Oddziału II Wewnętrznego i Gastroenterologii Międzyleskiego 
Szpitala Specjalistycznego w Warszawie. 
W Pracowni Endoskopi, oferujemy: 

 badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMOIDOSKOPIA bez barwienia, bądź z bar-
wieniem ultrafioletem (chromoendoskopia), 

 zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argonowej (usuniecie polipów), 
 BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
 NOWOŚĆ w KOLMED – Ablacja nabłonka Barretta plazmową koagulacją argonową (APC),
 NOWOŚĆ w KOLMED – Niszczenie zmian naczyniowych żołądka oraz jelita grubego  

plazmową koagulacją argonową (APC),
 ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE.

STREFA BEAUTY  
W KOLMED

               Kosmetologia twarzy                                               Kosmetologia ciała                                                         Męska pielęgnacja

                  Zabiegi laserowe                                                    Zdrowe włosy                                                        Makijaż permanentny i inne

KOLMED
Kompleksowa  
Obsługa Medyczna 
Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Bursztynowa 2c  
(04-749) Warszawa
tel. 22 815 68 00 
       22 812 03 99
www.kolmed.pl

W KOLMED wykonujemy takie zabiegi jak usunięcie nadmiaru skóry z powiek górnych, usunięcie 
gradówki, cysty z powieki, rogu skórnego, odwinięcie/podwinięcie powieki, itp.

Lekarzami wykonującymi zabiegi okuloplastyczne w KOL- 
MED są lek. med. AGATA BEŁŻECKA specjalista chorób 
oczu, obecnie zastępca ordynatora ODDZIAŁU OKULIS- 
TYCZNEGO MIĘDZYLESKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZ-
NEGO w WARSZAWIE oraz DANUTA KORPOROWICZ – lekarz  
z wieloletnim doświadczeniem zdobytym m.in. w Szpitalu 
MSSW w Warszawie.

Lekarzem prowadzącym w KOLMED innowacyjną terapię  
BEOVU® W KOLMED jest dr n. med. AGNIESZKA KAMIŃSKA  
– ordynator Oddziału Okulistycznego w MIĘDZYLESKIM 
SZPITALU SPECJALISTYCZNYM w WARSZAWIE – lekarz oku-
lista, mikrochirurg z wieloletnim doświadczeniem w wykony-
waniu m.in. zabiegów „iniekcji doszklistkowych”

ZABIEGI OKULOPLASTYCZNEINIEKCJE DOSZKLISTKOWE  
(LECZENIE AMD)
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Dzień dobry
W ostatnich „Wiadomościach” napisaliście 
Państwo o ogromnej liczbie tras rowerowych  
w Wawrze, natomiast dużo bardziej przydałby 
się odważny artykuł o wielkim deficycie ście- 
żek r. Przykładowo, ja mieszkam w Marysinie  
i u nas nie ma ani jednej. Zarówno ja, jak i moi 
znajomi miewali kolizje z nieprawidłowo jeżdżą-
cymi samochodami (szybki wjazd na chodnik 

Ks ZWaR 
Pomimo kolejnych obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 Klub 
Sportowy ZWAR nadal trenuje! Wszystko za sprawą naszego prezesa To-
masza Skrzypczaka, który postanowił umożliwić młodym adeptom piłki 
nożnej wzmacnianie się fizycznie i piłkarsko. W dobie nauczania zdalnego 
w szkołach to kluby piłkarskie dają jedną z nielicznych  możliwości upra-
wiania aktywności fizycznej. KS ZWAR prowadzi treningi zgodnie z pra-
wem oraz z zachowaniem bezpieczeństwa. 

Po przerwie spowodowanej przez COVID-19 wracają nasze ligi Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej. Dziesięć naszych drużyn zagra w tych 
rozgrywkach. 

KS ZWAR

List do redakcji samochodu). Kiedy napisze ktoś na ten temat, 
że	władza	wyjątkowo	lekceważy	rowerzystów?
Można by połączyć trasę z Anina do Marysina  
aż do Wiatracznej czy do Rembertowa. Wybudo-
wać stosunkowo niewielkim kosztem trasę do 
CZD, gdyż dalej w Wesołej ma ona kontynuacje, 
podobnie jak w Rembertowie, a takie od Miło-
snej bodajże aż do Mińska Mąż. i dalej . Tutaj  
w Wawrze to wyjątkowa smutna pustynia rowe-
rowa, dla tych którzy chcą dojechać do pracy, 
zrobić zakupy czy bezpiecznie do trasy rowe-

rowej w lesie. A przecież smog, który duży jest 
również latem produkują samochody. Czy znaj-
dzie się w Państwa redakcji ktoś z charakterem  
i	wreszcie	napisze	o	tym?
Bo temat „ kopciuchów” jest przez wszyskich 
„wałkowany”  i co z tego jeśli zakłamuje się 
udział samochodów i NIC ABSOLUTNIE nie robi 
w kierunku, aby mieszkańcy częściej korzystali  
z rowerów.

 Magdalena Ryniewicz 
radna Rady Osiedla Marysin

• Wyżywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2 osobowych typu studio (łazienka).
• Ubezpieczenie, transport – autokar.
• Możliwość wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.

PKPS Zarząd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 16 do 29 sierpnia 2021 r.

w Ośrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44

fot. od KS ZWAR

DROGI SENIORZE,
zapewne posiadasz w domu przedmiot, który ma dla  
Ciebie wartość np. sentymentalną. Jeśli chcesz się nim po-
chwalić, prześlij nam zdjęcie przedmiotu wraz z jednozda-
niowym opisem, swoim imieniem i nazwiskiem oraz nume-
rem telefonu na adres mailowy: zastow@wck-wawer.pl.

Termin nadsyłania zdjęć: od 15 kwietnia do 31 maja 2021 r.
Z nadesłanych fotografii zrobimy wirtualną wystawę, a naj-
ciekawsza praca wybrana przez zwiedzających otrzyma  
nagrodę.

PLENER MALARSKI pod kierunkiem artysty plastyka Mał-
gorzaty Szybińskiej. 
Organizator zapewnia sztalugi i materiały plastyczne. 
Obowiązują zapisy tel. 22 815 67 63 
lub mail: zastow@wck-wawer.pl.

Spotykamy się o 16:00.
Liczba miejsc ograniczona.
Wydarzenie przy zachowaniu reżimu sanitarnego.
Dziękuję i pozdrawiam,

Olga Grądzka

Wawerskie Centrum Kultury –  
Filia Zastów zaprasza
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ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

NAPRAWA RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

•  ogłoszenie tekstowe o objętości  
do 20 wyrazów – płatne 16 zł   (brutto)

•  ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm 
 – płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 20 dnia  
poprzedniego miesiąca telefonicznie:  

tel.: 22 810 26 04 
lub mailowo:  

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 

opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Na NasZycH łamacH mOŻNa ZamieŚciĆ  
DWa typy OgłOsZeŃ DRObNycH

OGŁOSZENIA DROBNE

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607
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WAWERSKIE

• Zdecydowanie kupimy różnego rodzaju  
antyki i starocie od A do Z. Płacimy gotówką,  
tel. 601 460 186

• Dlugoletni mieszkańcy Wesołej od 7 lat mieszka-
ją i pomagają Polonii na Haiti. Prosimy pomóżcie 
www.polonianahaiti.pl. Elizabeth i Christopher 
Szybinski, WhatsApp 509 34 164 604

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblo-
wej i samochodowej. Dojazd i wycena gratis, 
 tel: 500 753 803

• Pomoc i nauka w obsłudze komputera, internetu 
i komórki. Zakupy online. Osoby starsze – pro-
mocja! Prowadzenie lekcji w odzieży ochronnej 
(coronavirus). Student, tel. 533 404 404

• Remonty domy i mieszkania – malowanie, tape-
towanie, tynkowanie, układanie paneli i listew, 

montaż mebli, prace naprawcze, elektryka,  
hydraulika, porządkowanie ogrodów. Zapra-
szam do kontaktu, tel.: 735 692 788

• Nauczycielka angielskiego i niemieckiego udzieli 
lekcji angielskiego z zakresu: przedszkola, szko-
ły podstawowej i średniej, studenci i dorośli. 
Możliwość nauki przez Skypa lub Messangera.  
Stara Miłosna, Sulejówek i okolice. indywidu-
alnie: 70 zł (lekcja), grupowo: 30 zł (3-6 osób),  
tel. 733 250 300

• WCZASY DLA SENIORA – Krynica Morska – 8 dni  
od 799 zł/os., Stegna – 8 dni od 749 zł/os.,  
tel: 534 244 044, (22) 834 95 29 

• Sprzątanie, zakładanie ogródków działkowych, 
ścieżki, kostka, nawodnienia, oczka wodne.  
Glazura i terakota, tel. 600 402 977

Tel.: 518 561 261

Salon „CATHERINE”
ul. Sagalli 8       05-077 Warszawa-Wesoła

Pon. - Pt. 9:00 - 21:00
Sob.         9:00 - 16:00

ZAPRASZAMY!

• fryzjerstwo/stylizacja fryzur/pielęgnacja włosów
• manicure/pedicure/manicure hybrydowy/
   stylizacja paznokci metodą żelową i akrylową/
   zabiegi pielęgnacyjne na dłonie i stopy
• zabiegi kosmetyczne/twarz i ciało/mikrodermabrazja
   /oxybrazja/depilacja/henna i regulacja brwi
• przedłużanie i stylizacja rzęs
• makijaż okolicznościowy/wieczorowy
• masaże/lecznicze/sportowe/relaksacyjne

W naszym salonie oferujemy pełen zakres usług:

www.saloncatherine.pl



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl


